
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XIX. ROČNÍK • LISTOPAD 2017

11

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU

2. prosince 2017
prostranství před ZŠ, náměstí Karla IV., Nejdek

17:00 Zahájení a rozsvícení stromu
17:05 DPS Komoráček  (ZUŠ) a smíšený 
  pěvecký sbor Nejzpěv
  pod vedením Bc. Jany Uhlíkové
17:40 Pinocchio, Canzonetta (ZUŠ) – 
  pod vedením J. Ronešové
18:15 GRÁL – dobová hudební skupina
19:15 Vokální harmonie – komorní 
  ženský sbor z Hradce Králové

Přijďte s námi
přivítat adventní čas 

a užít si adventní atmosféru!



listopad 20172 | Nejdecké listy

Projekt Karlova stezka II – další rozvoj a pokračování Karlovy stezky

Informace z Odboru investic a správy majetku

Běžkaři se v zimě díky nové rolbě dočkají kvalitnějších stop

Po  několikaletém  úsilí  se  v  pátek  6.  října 
zástupci  První  Krušnohorské  o.p.s.,  města 
Nejdek a zejména vyznavači běžeckého lyžo-
vání dočkali - do Krušných hor byla dopravena 

Opravy komunikací
Na podzim i nadále Odbor investic a sprá-

vy  majetku  pokračuje  v  realizaci  oprav  ko-
munikací. V současné době se provádí drob-
né  opravy  výtluků  na  komunikacích  v  ulici 
Zahradní, horním Bernově, na Tisové, v ulici 
Žižkově a na Pozorce.
Z celoplošných oprav ještě do konce roku 

proběhnou opravy komunikace okolo druži-
ny k Penny, od hřbitova k Lidické - komunika-
ce pro pěší, úsek komunikace od ul. Kollárova 
na Chodovskou.

Oprava výtahu na poliklinice
Stav výtahu na poliklinice volal nejen po mo-

dernizaci,  ale  především  po  odstranění  bez-
pečnostních  rizik,  která  toto zastaralé zařízení 
může představovat. Město Nejdek tedy pro rok 
2017 naplánovalo opravu výtahu na poliklinice. 
Na realizaci opravy požádalo o dotaci z Nadace 
ČEZ. Žádost nebyla bohužel úspěšná, i přesto 
bude nákladná oprava provedena z  rozpočtu 

města  ještě  v  letošním  roce.  Předpokládaná 
cena opravy činí cca 570 tis. Kč. V rámci opra-
vy dojde např. k výměně výtahové kabiny vč. 
automatických  kabinových dveří. Další  opravy 
nebudou pro běžné uživatele viditelné, protože 
jde o opravy na mechanizmu výtahu.
V souvislosti s opravou bude omezen provoz 

výtahu od 20. 11. do 15. 12. 2017.
Oprava uzavřeného mostu 

v Suché – „u Deverů“
Město Nejdek bylo v loňském roce nuce-

no,  z  důvodu  špatného  technického  stavu, 
uzavřít most M12  v Suché u Nejdku  (nazý-
vaný též „most u Deverů“). Po uzavření byla 
zahájena  příprava  projektové  dokumenta-
ce  potřebné  pro  realizaci  opravy.  V  rám-
ci  projektové  přípravy  se  vyskytlo  několik 
překážek  na  straně  majitelů  pozemkových 
parcel  v  sousedství  mostu,  které  vedly 
ke  zdržení při  vydání potřebných povolení. 
Nejdůležitějším bylo řešení majetkoprávních 

vztahů  vlastníka  vodního  toku  a  vlastníka 
plynárenského  zařízení  křížícího  vodní  tok, 
kde bylo podmínkou přeložení tohoto zaří-
zení. Až po vyprojektování a následné rea-
lizaci  této přeložky obdrželo město Nejdek 
od  obou  správců  stanovisko  k  projektové 
dokumentaci  opravy  mostu  a  mohlo  tedy 
požádat  o  vydání  stavebního  povolení. 
Ihned  po  vydání  stavebního  povolení  bylo 
vyhlášeno  výběrové  řízení  na  dodavatele. 
Do  tohoto  výběrového  řízení  se  nepřihlásil 
žádný dodavatel. Město tedy oslovilo nepří-
mo několik dalších dodavatelů, kteří realizují 
mostní  objekty.  Ani  v  rámci  těchto  poptá-
vek  žádný  z  oslovených  dodavatelů  neměl 
o  tuto  veřejnou  zakázku  zájem.  Vzhledem 
k  nutnosti  dodržet  použité  stavební  tech-
nologie již není reálné most v letošním roce 
opravit, proto bude z důvodu blížící se zimy 
výběrové řízení opakovaně vyhlášeno v roce 
2018. Most tedy bude i nadále uzavřen.

Leoš Jílek, OISM 

Jak  jsme  vás  již  v  předchozích  vydáních 
Nejdeckých  listů  informovali, město Nejdek 
zahájilo  v  letošním  roce  práce  na  projektu 
Karlova stezka II - Další rozvoj a pokračování 
Karlovy stezky. Jedná se o projekt vybudo-
vání  cyklostezky  hrazený  z  fondu  Evropské 
unie.  Konkrétně  jde  o  program  spoluprá-
ce  Svobodný  stát  Sasko  -  Česká  republika 
2014-2020. 
Město Nejdek nechá v následujících dvou 

letech vypracovat tzv. Studii proveditelnosti, 
která by měla sloužit jako podklad pro dal-
ší  projektovou  přípravu.  Město  podepsalo 
smlouvu  o  dílo  se  společností  Inplan  CZ, 
s.r.o., v letošním roce proběhla již první žá-
dost o platbu a z fondu Evropské unie přišla 
platba za první část díla, což  je geodetické 
zaměření. 
Nadále  práce  na  Studii  proveditelnosti 

pokračují a do konce roku 2017 bude město 
Nejdek realizovat další část díla.
V  rámci  projektu  Karlova  stezka  II  pro-

bíhají  pravidelná  setkání  všech  partnerů 

projektu  jak z německé,  tak z české  strany, 
kde  se  všichni  kooperační  partneři  sezna-
mují s důležitými informacemi a diskutuje se 
o  stavu  a  vývoji  jejich projektu. V  letošním 
roce byla tato setkání zatím dvě, a to v lednu 
v Nové Roli a v září v Perninku. 
Bylo  také  uspořádáno  setkání  pro  veřej-

nost, a  to německo-české cyklistické setká-
ní  v průsmyku  Jelení,  kde  se město Nejdek 
aktivně zapojilo do spolupráce na akci. Toto 
setkání  se  těšilo  velkému  zájmu  veřejnosti. 
Rychle  se  naplnilo  prostranství  v  nadmoř-
ské výšce 937 m cyklisty  z Německa  i Čech 
všech  věkových  skupin.  Návštěvníkům  byly 
k  dispozici  informační  stánky  a  různé  ně-
mecké a české stánky s jídlem a pitím. Velká 
část návštěvníků této akce přijela na kolech 
společně  po  organizovaných  trasách  po-
dél  Karlovy  stezky.  Více  o  setkání  si  mů-
žete  přečíst  na  internetových  stránkách 
www.karlsroute.eu,  kde  si  také  můžete 
prohlédnout fotografie z akce.

Bc. Michaela Palusková, referent OISM

sněžná rolba Kässbohrer PistenBully 100, kte-
rá bude v západním Krušnohoří nově sloužit 
k  úpravě  běžeckých  stop.  Stroj,  jehož  cena 
převyšuje  2  mil.  Kč,  mohl  být  pořízen  díky 

příspěvkům Karlovarského kraje a řady měst 
a obcí, z nichž nejvýznamnější měrou přispě-
la města Nejdek a Ostrov.

Dana Schwarzová

 Foto poskytla autorka článku

 Fota poskytl autor článku

http://www.karlsroute.eu


listopad 2017 Nejdecké listy | 3

NOVĚ MOŽNOST 
HOTOVOSTNÍ PLATBY KARTOU

Město  Nejdek  se  snaží  pro  občany  zkvalitňovat  svoje  služby,  proto  se 
na pokladně městského úřadu a  infocentra zavedla možnost uhradit hoto-
vostní platbu bankovní kartou. Naše platební terminály přijímají běžně pou-
žívané platební karty (VISA, VISA Electron, MasterCard, Maestro, V Pay, JCB, 
Diners Club a Discover).

Alena Kynclová, vedoucí OE

Zájmy (zaškrtněte):   ■ Zdraví, lázeňství a péče o tělo (vč. kadeřnictví, pedikúra, manikúra, wellness, 

solné jeskyně, procedury, masáže apod.) ■ Cestování   ■ Gastronomie (restaurace, kavárny, čajovny…)

■ Muzea, galerie, památky    ■ Sport    ■ Literatura    ■ Hudba    ■ Móda    

■ Vzdělávání    ■ Motorismus    ■ Hobby (kutilství, zahradničení, vaření, ruční práce apod.)

Způsob doručení karty Senior Pas: Karta bude zaslána poštou 
za 4 týdny od registrace na adresu seniora uvedenou při registraci.

Prohlášení o pravdivosti údajů: Prohlašuji tímto, že mnou poskytnuté
informace jsou pravdivé a současně se zavazuji informovat o změnách výše uvedeného.
Souhlasím s použitím poskytnutých údajů pouze pro realizaci projektu Senior Pas 
v souladu se zákonem č. 101/2000Sb.o ochraně osobních údajů. Uvedením e-mailu
souhlasím v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb. se zasíláním informací o projektu
elektronickou poštou.

V    
                                                                                   
dne                                                                           Podpis: 

Jméno

Příjmení

Ulice, č.p.

Město

PSČ

Telefon

E-mail

Datum narození

Vzdělání (zaškrtněte):    ■ ZŠ           ■ SŠ           ■ VŠ 

Pr
os

ím
e,

 v
yp

lň
te

 H
Ů

LK
O

VÝ
M

 P
ÍS

M
EM

.

Žádost o registraci SENIOR PASU
Tato registrace Vám umožní zapojení se do projektu Senior Pasy Karlovarského kraje.

Kartu získejte ZDARMA:
■  zašlete vyplněný formulář poštou na adresu
      Senior Pasy, Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno

REGISTRACE JE MOŽNÁ ROVNĚŽ TĚMITO ZPŮSOBY:
■  on-line na adrese www.seniorpasy.cz
■  e-mailem – zašlete na adresu info@seniorpasy.cz
■  telefonicky – na čísle +420 725 534 865 • 840 111 122

✁

RegistrSP_210x148_print_Sestava 1  20.09.17  17:05  Stránka 2

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na 

19. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 
13. prosince 2017

od 15:00 hodin v kinokavárně.

Z 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDKU, ZE DNE 13. ZÁŘÍ 2017

Senior Pasy dorazily i do Karlovarského kraje

ZASTUPITELSTVO MĚSTA
vzalo na  vědomí  právní  analýzu  ve  věci 

schválení  výběrového  řízení  na  Technické 
služby  města  Nejdku,  zdali  výběr  doda-
vatele  a  schválení  uzavření  smlouvy  bylo 
schváleno  oprávněným  orgánem  obce, 
a pověřilo právního zástupce města Nejdku 
Mgr.  Ludvíka Matouška učinit  veškeré práv-
ní  kroky  ve  věci  vymáhání  smluvní  pokuty 
a  určení  platnosti  smlouvy  se  společností 
AVE CZ Odpadové hospodářství a schválilo 
uhrazení nezbytných soudních poplatků; ZM 
s cílem naplnit zákonem stanovenou povin-
nost města  počínat  si  s  péčí  řádného  hos-
podáře  pověřilo  právního  zástupce  města 
Mgr.  Ludvíka  Matouška  k  podání  žaloby 
na náhradu škody ve výši 750 000 Kč na spo-
lečnost  Allo  Tender  s.r.o.,  IČO:  24658031, 
se  sídlem  Radlická  2000/3,  150  00  Praha 
5,  společnost  Support&Consulting  s.r.o., 
IČO:  26140136,  se  sídlem  Praha-Vinohrady, 
Korunní 810/104,  101 00 Praha  10,  a XXXXX 
XXXXX, XXXX XXXX, XXXX XXXX. Uplatnění 
nároku  vůči  XXXXX  XXXXX  se  odkládá 
do doby, než vyjde v řízení proti společnosti 
Allo Tender s.r.o. a Support&Consulting s.r.o. 
najevo, že za škodu odpovídá; nebude-li vý-
sledek sporu znám před uplynutím promlče-
cí  lhůty  vůči  bývalému  starostovi,  musí  být 
žaloba vůči němu podána z opatrnosti  tak, 
aby právo na náhradu škody bylo uplatněno 

včas.  Mgr.  Ludvík  Matoušek  učiní  veškeré 
právní kroky, zejména zpracuje a podá žalo-
bu, zastoupí město a bude dbát, aby nedošlo 
k  promlčení  pohledávky.  ZM  schválilo za-
placení soudního poplatku v zákonné výši (tj. 
ve výši 5 % z žalované částky); ZM schválilo 
Obecně závaznou vyhlášku města Nejdek č. 
6/2017,  kterou  se  ruší  Obecně  závazná  vy-
hláška města Nejdek č. 4/2017; projednalo 
výsledky studie využití objektu Kulturní dům, 
Nejdek; odložilo  bod  VIII.  Předmět  zadání 
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služ-
by  -  Teplofikační  studie  pro  město  Nejdek 
do  příštího  jednání  Zastupitelstva  města 
Nejdku;  schválilo podání  žádosti  o  dotaci 
na investiční akci ZŠ Karlovarská - rekonstruk-
ce  vnitřních  instalací  +  spojovací  chodba  1. 
etapa z rozpočtu Ministerstva financí; schvá-
lilo  prodej  pozemku  parcelní  číslo  1747/19 
o výměře 160 m2 v katastrálním území Fojtov 
za  24  000  Kč;  ZM vzalo  na  vědomí  zprá-
vu  o  plnění  rozpočtu  města  Nejdku  k  30. 
6.  2017;  schválilo  střednědobý  výhled  roz-
počtu na roky 2018 až 2020 v předloženém 
znění;  schválilo  zpětvzetí  žádosti  o  dotaci 
z  Integrovaného  regionálního  operačního 
programu na  akci  „Učebny  - Základní  škola 
Nejdek, Karlovarská, p.o.“ včetně příslušného 
rozpočtového  opatření  a  schválilo přesun 
finančních prostředků v rámci odborů OISM 
a  MěP;  ZM  schválilo  dohody  o  vytvoření 

společného  školského  obvodu  mateřských 
škol  mezi  městem  Nejdek  a  obcí  Vysoká 
Pec, městem Nejdek  a  obcí  Černava, měs-
tem Nejdek a obcí Nové Hamry s účinností 
od 1. 10. 2017 a schválilo vydání Obecně zá-
vazné  vyhlášky  č.  5/2017,  kterou  se  stanoví 
školské  obvody  mateřských  škol  zřízených 
městem  Nejdek  a  část  školského  obvodu 
mateřské  školy  zřízené  městem;  schválilo 
přijetí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
na výdaje JSDH obcí zařazených do plošné-
ho  pokrytí  z  rozpočtu  Karlovarského  kraje 
pro  SDH Nejdek  ve  výši  15  561  Kč  a pově-
řilo starostu města podpisem Veřejnoprávní 
smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpoč-
tu  Karlovarského  kraje;  schválilo uzavření 
Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace 
z  rozpočtu  Karlovarského  kraje  na  poříze-
ní  nových  dopravních  automobilů  pro  jed-
notky  sboru  dobrovolných  hasičů  ve  výši 
až  50  %  skutečné  pořizovací  ceny  vozidla, 
maximálně  však  450  000  Kč,  a  zplnomoc-
nilo RM ke schválení dané částky na zákla-
dě VŘ a pověřilo starostu města podpisem 
Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dota-
ce  z  rozpočtu  Karlovarského  kraje  a  kupní 
smlouvy číslo MěP/2017/312.

Zápis v plném znění je zveřejněn 
na úřední desce města Nejdku 

a na webových stránkách města www.nejdek.cz

XIX. Krušnohorský vánoční jarmark 
se bude konat 9. prosince 2017 od 10:00 do 18:00 hodin na prostranství před ZŠ, náměstí Karla IV. v Nejdku.

Karlovarský kraj začíná nabízet Senior Pasy, které umožní lidem ve věku od 55 
let využívat a čerpat zvýhodněné ceny za služby nebo zboží na území regionu 
i v dalších částech ČR. Nabízené slevy jsou zaměřeny na zdravotnictví, lázeňství, 

wellness, cestování, stravování, ubytování, vzdělávání, kulturu 
i spotřební nákupy. Senior Pasy mají podobu plastové karty a 
jsou nepřenosné na jinou osobu. Kraj je na základě registrace 
vydá zdarma. Výrobu a distribuci karet financuje Karlovarský 
kraj s příspěvkem z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 
Nejdečtí zájemci o získání karty budou mít možnost dostat 

bližší informace o projektu i registrační lístek dne 15. listopa-
du 2017 od 14 hodin v kinokavárně. Pro ty, kterým tento ter-
mín nevyhovuje, nabízíme registrační formulář v Nejdeckých 
listech.  Je možné ho vyplnit  a odeslat poštou na uvedené 
adresy nebo přinést do podatelny městského úřadu k rukám 
místostarostky  Ludmily  Vocelkové.  Tyto  formuláře  budou 
předány 15. 11. 2017 zástupcům kraje ke zpracování. 
Všem seniorům, kteří využijí možnosti zapojit se do pro-

jektu „Senior Pas“, přejeme, aby jim pomohl být co nejdéle 
aktivní, a aby  jim přinesl  spoustu podnětů k péči o zdraví, 
k využití volného času a k výletům po naší vlasti.

Na Vaši účast se těší SPCCH, OSVŠ
a Ludmila Vocelková, místostarostka

Bližší informace o projektu a o poskytovatelích zvýhodněných 
služeb včetně registrace najdete na internetových stránkách: 
www.seniorpasy.cz, www.kr-karlovarsky.cz. Registraci lze pro-
vést i po telefonu – na čísle +420 725 534 865.

http://www.nejdek.cz
http://www.seniorpasy.cz
http://www.kr-karlovarsky.cz


listopad 20174 | Nejdecké listy

Abeceda peněz

Exkurze u hasičů

Nevídaná podívaná aneb Záhada lavice F3/4

Podzimní návštěva 
Karlových Varů

Informace ze ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

V rámci projektu Kreativní partnerství pro in-
kluzivní školu proběhly na naší škole první pro-
jektové dny. Žáci ze 7. B poznali uměleckého ko-
ordinátora Libora Baláka a měli možnost aktivně 
a multisenzoricky prožít výuku fyziky.
Cílem projektu je stmelit kolektiv třídy a naučit 

děti úctě k sobě samým i k ostatním, což je samo 
o  sobě  vysokým  a  velmi  hodnotným  cílem. 
Tvůrci  projektu  však míří  ještě  dále  a  přidávají 
jako bonus popularizaci fyziky mezi žáky.
Pod  vedením  Libora  Baláka  a  třídní  učitelky 

budou  v  tomto  a  příštím  školním  roce  zažívat 
netradiční formu výuky fyziky, která bude reali-
zována kreativní hrou, při níž budou žáci vedeni 
k využití vlastních životních zkušeností,  tvořivé-
mu přístupu, aplikaci školních pouček do reálné-
ho světa s konkrétním využitím ve svém životě.

Naše škola přijala nabídku Finanční akademie 
České spořitelny zúčastnit se projektu Abeceda 
peněz na podporu finanční gramotnosti.
Program  umožní  žákům  interaktivní  cestou 

nahlédnout  do  světa  podnikání,  pomůže  jim 
orientovat se ve světě peněz, naučí je přemýš-
let o společné práci a zodpovědnosti vůči sobě 
i ostatním.
Úkolem žáků  je společně vymyslet a zreali-

zovat  podnikatelský  záměr  v  jakékoliv  oblasti, 
kterou dětská fantazie nabídne - výroba deko-
račních  předmětů,  módních  doplňků,  pečení 

cukroví. Vstupní kapitál  - půjčku na  „zavedení 
podniku“ ve výši 3 000 Kč získala třída od České 
spořitelny  a  teď  již  záleží  jen  na  ní,  jak  bude 
s  částkou  hospodařit.  V  současné  době  mají 
žáci role ve firmě rozdělené, už se ví, kdo je ře-
ditel,  kdo účetní,  kdo marketingový pracovník 
a kdo je členem výrobního týmu. Nezbývá než 
rozjet výrobu, zajistit potřebnou reklamu, po-
hlídat si výdaje…
Výsledky  své  práce  nabídne podnik  na  jar-

marku  v  pobočce  České  spořitelny,  kterým 
bude projekt završen.

Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují zá-
vodu Schodoběh, který pořádá ZŠ Svahová 
v  Karlových  Varech.  Letos  jsme  si  strmou 
trasu  schodů  ke  střelnici  jenom  vyzkoušeli, 
protože nám zdravotní potíže  víc neumož-
ňují. Krásné podzimní dopoledne jsme ještě 
využili k prohlídce lázeňského města a jeho 
zajímavostí.

IX. C

V září začala prvňáčkům ze ZŠ Nejdek, náměstí 
Karla IV. nová životní etapa. Stali se z nich oprav-
doví školáci. Společně s paní učitelkou proplou-
vají  nástrahami  všech  písmenek,  čísel  a  úkolů. 

A nutno říct, že se jim to daří na výbornou.
Všichni  novopečení  žáčci  vědí,  že  je  dob-

ré  pilně  se  učit,  aby mohli  jednou  být  dobrý-
mi  řemeslníky,  lékaři,  učiteli  nebo  třeba  hasiči. 

Mimochodem, to je přání většiny kluků.
A  tak  jsme  si  po  měsíci  pilné  práce  udělali 

malý výlet a vydali se na exkurzi k Hasičskému 
záchrannému sboru do Karlových Varů.
Měli  jsme možnost prohlédnout si celou ha-

sičskou stanici, veškeré vybavení, hasičská auta. 
Mohli jsme vyzkoušet, jak těžké je oblečení ha-
siče a že ani helma není nijak  lehká. Dozvěděli 
jsme se, že hasič pouze nehasí požáry, ale dělá 
i spoustu jiných užitečných věcí - zachraňuje zví-
řátka ze stromů, řeže polámané stromy, pomá-
há při povodních a jiných živelných pohromách. 
Zkrátka, že každý hasič je vlastně hrdina. Každý 
den nasazuje život pro ostatní lidi.
Během  našeho  výletu  jsme  stihli  i  hasičský 

trénink. V Karate klubu Tygr v Karlových Varech 
nás čekal pan trenér a vyzkoušel naši vytrvalost, 
ohebnost  a  postřeh.  Všechny  tyto  dovednosti 
hasič potřebuje.
Byl to moc krásný den.

Mgr. Barbora Částková a žáčci I. A a I. B

Hlavním výstupem projektu je divadelní hra 
„Nevídaná podívaná aneb Záhada lavice F3/4“, 
na kterou se můžete těšit.
Žáci  se budou průběžně zúčastňovat mo-

tivačních  exkurzí, 
z  nichž  první  je 
plánována na pro-
sinec  tohoto  roku. 
Třídě  7.  B  bude 
umožněno  na-
vštívit  netradič-
ním  způsobem 
Národní  divadlo 
v  Praze,  poodhalit 
roušku  tajemství 
divadelních  tri-
ků  a  nahlédnout 

do  technických  zázraků  Nové  scény  ND. 
Svou tvořivost si vyzkouší i v dílně Národního 
divadla.

Mgr. Markéta Sedláčková

 Foto poskytli autoři článku

 Foto poskytli autoři článku

 Fota poskytli autoři článku

 Foto poskytla autorka článku



listopad 2017 Nejdecké listy | 5

BAREVNÝ PODZIM V MŠ ZÁVODU MÍRU

Co se děje v ZŠ Nejdek, Karlovarská?

o  muchomůrce,  kterou  znal  od  malých 
skřítků  z  lesní  školky.  Nakonec  přečetl  ze 
své knihy z barevného listí příběh o malém 
chlapci,  který  v  lese  vyhazoval  odpadky, 
křičel a kopal do hub. Podzimníček byl vel-
mi  smutný,  ale  naše  děti  ho  ujistily,  že  se 
v  lese  chovat  umí  a  třídit  odpadky  je  pro 
ně  samozřejmost.  Za  to,  že  mají  přírodu 
rády, jim skřítek tajemným kouzlem nadělil 
dary ze zahrádky od svého kamaráda skřít-
ka Zahradníčka v podobě ovoce a zeleniny. 
Děti si na zdravém mlsání moc pochutnaly 

a  v  příštích  dnech  vyráběly  Podzimníčky 
z  listí  i  houby  z  odpadových  materiálů. 
Barevnou  podzimní  atmosféru  ve  školce 
podpořili i rodiče. Společně s dětmi se zú-
častnili soutěže Ježek (41 rodin ze 77), a tak 
září krásnou podzimní výzdobou nejen tří-
dy,  ale  i  spojovací  chodba.  Rádi  bychom 
jim  poděkovali  za  nápadité  výtvory,  ale 
především za to, že rádi tráví čas se svými 
dětmi tvořivým způsobem.

Iveta Drobná, 
učitelka

Ve čtvrtek 5. října navštívil naše děti les-
ní skřítek Podzimníček. V tajemném košíku 
ukrýval  poklady  lesa,  které  děti  poznáva-
ly - větvičky  listnatých a  jehličnatých stro-
mů, jejich plody a samozřejmě také houby. 
Podzimníček byl velmi překvapený, že děti 
dokážou pojmenovat stromy i jejich plody, 
jedlé  i nejedlé houby, a  také všechna zví-
řátka, která v lese bydlí. Naučil je básničku 

Od  doby  Jana  Amose  Komenského  se 
ve škole řada věcí změnila. Co ale stoprocent-
ně zůstalo stejné, je to, že žactvo vnímá jako 
nejlepší  ty školní dny, kdy nemusí sedět v  la-
vicích. Na  začátku  školního  roku  jsme  takhle 
potěšili např. 8. A a 8. B, kterým Pouliční di-
vadlo Viktora Braunreitera zahrálo představení 
„Baroko v našem kraji“. Do Světa záchranářů 
v Karlových Varech vyrazila za poučením tří-
da 5. A  (absolvovala program Svět bezpečí), 
třída 5. B  (za programem Svět ohně)  a  třída 
7. A (pro ni byl připraven program Mimořádné 
události).  Výuku  ve  3D  laboratoři  Gymnázia 
Ostrov si užili páťáci a deváťáci, 8. A zase vy-
razila  na  exkurzi  do  Nejdecké  česárny  vlny. 
Výstavy Pajndl  - naše  rozhledna a Umělecká 
výstava  v  rámci VV navštívila  9. A. Deváťáci, 
kteří  se ptají,  kam po ZŠ,  absolvovali  stejno-
jmennou výstavu škol na SPŠ Ostrov. Edukační 
program k výstavě bratří Úprků „Vlaštověnka 
lítá“ byl v Galerii umění K. Vary přínosem pro 
3. A (viz foto), sportovci z různých tříd se re-
alizovali při závodech v přespolním běhu (viz 

foto) a ve florbale, 1. a 2. roč. se seznámil se 
spisovatelem a ilustrátorem Adolfem Dudkem 
a také se naučil správně třídit odpady při eko-
logickém pořadu Duhový svět popelničky Jáji. 
Prevence patologických  jevů  je  také důležitá, 
a proto třídy 9. A a 9. B absolvovaly přednášku 
„Život v závislosti“. Jak vidíte, záběr je to širo-
ký. Ať už si to žáci uvědomují, nebo ne, pořa-
dy vybíráme tak, aby se skutečně vztahovaly 
k výuce a aby byly co nejlevnější nebo úplně 
zdarma. Smyslem všech je, aby si žáci nenásil-
nou formou a podle Komenského hesla „ško-
la  hrou“  doplnili  vědomosti  nabyté  běžným 
způsobem.

Mgr. Bedřiška Treglerová

DDM NEJDEK 
INFORMUJE

V měsíci  říjnu  se  jako  každoročně  roz-
běhly  všechny  zájmové  útvary  DDM 
Nejdek.  Prozatím  je  celkem  ve  třiceti  ZÚ 
přihlášeno cca 400 dětí. 
Během  školního  roku  pořádá  DDM 

kromě ZÚ (jejich nabídku najdete na strán-
kách ZŠ Nejdek, Karlovarská, nebo na vý-
věsních  letácích  na  obou  nejdeckých 
ZŠ  a  v  infocentru)  i  různé  zajímavé  akce 
a  výlety.  Při  pořádání  těchto  akcí  spolu-
pracujeme např. s DZR Matyáš, PČR, MěP, 
Hasiči  Nejdek,  Mysliveckým  sdružením, 
Českým  červeným  křížem,  také  s  knihov-
nou a nejdeckým muzeem v rámci výstav 
výtvarných prací dětí z DDM. Touto cestou 
děkujeme  všem  těmto  organizacím  a  ve-
doucím ZÚ za báječnou spolupráci, ocho-
tu  a  snahu  věnovat  se  ve  svém  osobním 
volnu našim dětem k využití jejich volného 
času a rozvoji.
Přestože DDM Nejdek sídlí v ZŠ Nejdek, 

Karlovarská,  funguje  pro  všechny  žáky 
od  6  do  18  let  bez  ohledu  na  to,  jakou 
základní  nebo  střední  školu  navštěvují. 
Těšíme  se  na další  budoucí  účastníky  zá-
jmových útvarů.

DDM Nejdek 
při ZŠ Nejdek, Karlovarská

 Fota poskytli autoři článku

 Foto: Veronika Kúrová



listopad 20176 | Nejdecké listy

PODĚKOVÁNÍ
Majitelé  a  nájemci  bytů 

bytového  domu  na  náměstí 
Karla IV., č. p. 210 děkují panu 
Radku  Kavalovi  a  jeho  spo-
lupracovníkům  za  precizně 
odvedenou  práci.  Proměna 
vzhledu  domu  se  opravdu 
zdařila. Je to nádherné.

Za SVJ Lubomír Fasura

RC Zvoneček, z.s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

sobota 11. listopadu od 17:00 
do 19:00, prostranství před 
Kostelem sv. Martina
SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ

Setkat se s přáteli, drobným příspěvkem po-
moct potřebným, zhlédnout příběh o svatém 
Martinovi, osvítit město lampiony, pobavit se 
při  svařeném  vínu,  ochutnat  svatomartinské 
rohlíčky,  zakoupit  si  drobnost  na  památku, 
obdivovat ohňostroj - to vše můžete při tra-
dičním Svatomartinském posvícení.

pátky od 16:00 do 18:00, RC Zvoneček
PRAVIDELNÉ WORKSHOPY
Děvčata, maminky, babičky! Rády vyrábíte 

všechno možné? Pak jsou tady přesně pro vás 
páteční vyrábění v prostorách RC Zvoneček. 
Každý měsíc  jiný druh  ručních prací  (háčko-
vání,  výroba  vánočních ozdob,  vyšívání,  ko-
rálkování, quilling,…). Pokud máte malé děti, 
vezměte  je  s  sebou, pohrají  si  v naší herně. 
Zájemci se mohou hlásit na tel. 605 259 863. 
Cena: 150 Kč za každou vyrábějící osobu.

Pokud  jste  nestihli  zápis  do  našich  kurzů, 
nic není ztraceno! Přijďte se podívat, vyzkou-
šet si,  jak to u nás chodí, nebo prostě zavo-
lejte na naše kontaktní telefony nebo napište 
na rczvonecek@seznam.cz.
Informace  o  naší  činnosti  a  plánova-

ných  akcích  najdete  na www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek 
Vaše  dotazy  a  náměty  můžete  psát 

na e-mail rczvonecek@seznam.cz.
Za RC Zvoneček Karin Kozáková

V sobotu dne 7.  10. 2017 se konalo v kul-
turním domě od 15:00 hodin tříhodinové ta-
neční  a  poslechové  odpoledne  s  Vesnickou 
čtyřkou  pana  Jiřího  Homolky,  které  pořá-
dalo město Nejdek  ve  spolupráci  se SPCCH 
ZO Nejdek,  z.  s. Odpoledne  se, dle odezvy 
účastníků,  opravdu  povedlo.  A  proto  nej-
větší  poděkování  patří  následujícím:  měs-
tu  Nejdek  za  sponzorování  této  akce;  dále 

velké poděkování patří těm, bez jejichž práce 
by  nebylo  možné  toto  odpoledne  uspořá-
dat  -  paní  Pavlíně  Schwarzové,  paní  Radce 
Jelínkové,  že  toto  odpoledne  zajistily,  šatnu 
bezplatně  provozovaly,  pomohly  s  propa-
gací  akce  a  dalšími  náležitostmi,  které  bylo 
třeba zajistit; Ing. Gabriele Cvingerové za vy-
nikající  obsluhu;  panu  Jindřichu  Cvingerovi, 
který  zajistil  autobus  zdarma  pro  účastníky, 

a v neposlední řadě i panu řidiči Novotnému, 
který  účastníky  na  zábavné  odpoledne  při-
vezl  a  po  skončení  akce  opět  odvezl.  Ještě 
jednou  všem  jmenovaným  patří  veliké  po-
děkování.  Příští  setkání  s  panem  Homolkou 
a Vesnickou čtyřkou je předběžně plánováno 
opět na druhou polovinu října 2018.
Pro Nejdecké listy připravil: Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek, z. s.

 Fota poskytl autor článku

Knihobudka před a poté 
V červenci jsme u vodní nádrže Lesík instalovali a slav-

nostně pokřtili dvě knihobudky. Knihy, které byly vyřaze-
ny z fondu knihovny,  ještě zpříjemňovaly návštěvníkům 
volné chvíle trávené u vody. Bohužel ale ne všichni si váží 
práce  těch,  kteří  knihobudky  vyrobili,  a  počátkem  září 
vandalové knihobudku na pláži zapálili a zničili. Proč?

Vaše knihovnice

mailto:rczvonecek@seznam.cz
http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz


listopad 2017 Nejdecké listy | 7

21. 10. 2017 oslavili naši rodiče
Emílie a Jan Jirsovi

50 let společného života. 
S láskou blahopřejeme a za vše děkujeme.

Pavlína, Marcela, Jana, 
David, Dušan, Míša, Maria, 
Vlaďka, Pavel, Kačka, Radek,

Kristiánek, Honzík, Páťa, Natálka. 

BLAHOPŘÁNÍ

Ráda bych  touto  cestou poděko-
vala  paní Miroslavě  Rathúské  a  její-
mu manželovi za pomoc při otevření 
zabouchnutých dveří. 

Děkuji moc. 
Božena Bařinová

Děkujeme  všem,  kteří  se  přišli  15. 
září  2017  rozloučit  s  panem  Josefem 
Nádeníčkem, za projevenou soustrast 
a květinové dary.

Rodina Nádeníčkova

Prázdniny s B.E.Z.va Nejdek o.p.s.
Rok co rok B.E.Zva Nejdek pořádá tábor 

a  ani  tento  rok  nebyl  jiný.  Letos  jsme  se 
opět podívali do rekreačního střediska Račí 
hrad v Jesenici u Rakovníka.
Náš  příběh  začal  v  Evropě,  kde  jsme  se 

rozhodli, že poplujeme do Severní Ameriky 
s  cílem  vybudovat  kolonie.  V  Severní 
Americe nás přivítali Evropané, kteří tam už 
vybudovali první osadu. V této osadě jsme 
se na čas ubytovali. Den nato jsme šli budo-
vat další  osadu,  ale  indiáni  žijící  na  těchto 
půdách se to rychle dozvěděli a nelíbilo se 
jim to. Nebylo to pro nás dobré. Při koneč-
ném budování jsme jimi byli napadeni. Ale 
neměli nám v úmyslu ublížit pod podmín-
kou,  že  opustíme  jejich  zemi  a  už  se  ne-
vrátíme.  S  tím  jsme  ale  nesouhlasili.  Jejich 
náčelník  Powhatan  se  rozzuřil  a  zavolal 
si  na  pomoc  šamanku,  která  vyslechla  je-
jich  boha Okewase.  Okewas  nakázal  zabít 
nás,  bílé  tváře.  Šamanka  si  tedy  vybrala 
svou  první  oběť,  ale  v  tom  se  jí  postavila 
do cesty Pocahontas, Powhatanova dcera. 
Náčelník svou dceru miloval natolik, že nás 
nechal  žít. Museli  jsme  se ale  stát  indiány, 
jako byli  oni.  Znamenalo  to  složit  zkoušku 
Huskanav.  Dlouhé  dny  jsme  se  učili  jejich 
zásadám,  kultuře  a  pravidlům.  Naučili  nás 
vše, například rozdělávat oheň, lovit a pře-
žít v přírodě. My jsme jim na oplátku vyprá-
věli o našem Bohu. Pocahontas se náš Bůh 
velice  líbil a náčelník byl překvapen velko-
rysostí našeho Hospodina. 
Ale  šamance  se  to  nelíbilo.  Zůstala 

na Okewasově straně a rozhodla se oběto-
vat 4 členy naší výpravy. Pocahontas na to 
přišla  a odvedla  vybrané oběti do bezpe-
čí. Nakonec i šamanka uvěřila v Hospodina 
a  my  jsme  se  vydali  najít  Pocahontas 

s dětmi. Když  jsme  je po dlouhém hledání 
našli, Pocahontas byla ráda, že nás vidí. Vše 
jsme jí vysvětlili a vydali se zpět do tábora. 
Jako každý večer nás čekal slavnostní oheň, 
u kterého jsme si říkali,  jak se nám daří při 
přípravách na zkoušku Huskanav. Když na-
dešla  ta  chvíle  splnit  zkoušku,  vydali  jsme 
se  do  lesa,  kde  jsme  přespávali.  Zkoušku 
nakonec  všichni  zvládli  a  stali  se  pravými 
indiány.

Náš  příběh  tedy  skončil  velice  dobře 
a všichni jsme si to moc užívali. Nadešel ale 
čas se vrátit domů ke svým rodinám. Opět 
se nám domů nechtělo, ale vzpomínky nám 
zůstanou, ať jsme kdekoliv. 
Touto  cestou  bychom  rádi  poděkovali 

za  finanční  podporu městu Nejdek,  sboru 
CKS Nejdek a WWK Versicherung.

účastnice tábora 
Klárka Marešová (15 let)

Remix v novém školním roce
Během prázdnin náš tým v NZDM Remix 

přivítal  dvě  nové  kolegyně  -  Brňačku 
Betty a rodačku Pavlu. Jinak provoz klubu 
pokračuje,  jak  jsme  zvyklí.  Děti  od  šesti 
do  osmnácti  let  můžou  do  Remixu  přijít 
od pondělí do čtvrtka mezi 14. až 18. ho-
dinou. Můžou přijít jenom na chvilku nebo 
na celé odpoledne, popovídat  si o svých 
radostech  či  starostech,  napsat  domá-
cí  úkol  nebo  se  účastnit  různých  aktivit. 

V  pondělí 
je  na  pro-
g r a m u 
tvořivá díl-
na,  úterý 
je  věnová-
no  spor-
t o v n í m 

aktivitám,  středeční  odpoledne  patří 
společnému  čtení  a  tancování,  ve  čtvr-
tek  probíhá  hudební  a  dramatická  dílna. 
V pátek nás můžete potkat ve městě od 12 
do 14 hodin. Dokončujeme také budová-
ní  kuchyňky,  na  kterou  se  děti moc  těší. 
Místnost  postupně  vybavujeme  a  bude-
me vděční za jakékoliv kuchyňské nádobí, 
náčiní nebo spotřebiče. Aktuální program 
a  akce  můžete  sledovat  na  facebooko-
vých  stránkách  klubu  Remix  a  webových 
stránkách www.bezvanejdek.cz.
V  pondělí  4.  12.  vás  všechny  zve-

me  do  Remixu  na  den  otevřených  dveří 
od  14  do  18  hodin.  Můžete  se  přijít  jen 
podívat nebo se zapojit do připravených 
aktivit,  her  a  vyrábění,  ochutnat  dobro-
ty z naší nové kuchyně a v 16:30 pro Vás 

děti  budou  mít  připravené  představení. 
Těšíme se na vás!
Za  podporu  děkujeme  městu  Nejdek, 

Karlovarskému  kraji,  MPSV,  Gocomp.cz, 
všem  jednotlivým  dárcům  a  dobrovolní-
kům. Moc si vaší pomoci vážíme.

Bc. Michaela Jirušová

Poděkování

 Foto poskytla autorka článku



listopad 20178 | Nejdecké listy

Klub seniorů informuje

Vzpomínáme

Dne 20. 11. 2017 uplyne 7 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Zdeněk Blahůt

Stále vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Už 5 let nám moc chybí nejmilejší a nejobětavější
člověk, kterého jsme znali - naše mamka 

paní Gerta Kaminská
Kdo jste ji znali a měli rádi,

2. 11. 2017 vzpomeňte s námi.
Věra a Frank Kaminských

Dne 15. 10. 2017 uplynul druhý smutný rok 
od chvíle, kdy nás navždy opustila naše milovaná

maminka a babička 
paní Ingrid Licková

S láskou stále vzpomínají dcery Monika, Rita, 
Liana a Doris s rodinami, vnoučata a přítel Pavel.

„Prázdný je domov, smutno je v něm, 
chybíš nám, maminko, všude a všem.“

Dne 28. 11. 2017 uplynou 2 roky od chvíle, 
kdy utichlo srdce naší milované
maminky, babičky a prababičky

paní Emilie Pernické
Odešla po těžké nemoci.

Vzpomínají dcery Alena a Jarmila s rodinami. 

9. 10. 2017 uplynuly 3 roky od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

manželka, maminka a babička
paní Helga Pfortnerová

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Za celou rodinu František Pfortner, manžel.

Dne 3. 11. 2017 uplyne dlouhých 5 let od chvíle,
kdy jsme se naposledy rozloučili s 
panem Františkem Polanským
Věnujme mu tichou vzpomínku.

Děkuje rodina.

Dne 24. 10. 2017 uplynulo 6 smutných let
od chvíle, kdy nás opustil náš milovaný
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček

pan František Pomije
S láskou vzpomínají manželka, děti s rodinami, 

vnoučata, pravnoučata a ostatní.

Tu bolest nezmírní žádný čas, 
i když tu nejsi, žiješ v nás.

Dne 25. 11. 2017 uplynou 4 smutné roky
od chvíle, kdy nás opustil náš milovaný

tatínek, dědeček, strýc a především skvělý člověk
pan Pavel Rejcha

Děkujeme všem, kdo s námi vzpomenou.
Rodina

Dne 18. 10. 2017 uplynul rok od chvíle,
kdy nás opustil náš milovaný

manžel, tatínek a dědeček
pan Štefan Topor

S láskou vzpomíná rodina. 

22. 11. od 14 hodin v sále Klubíčka kultur-
ního  domu  hudební  odpoledne  s  tombo-
lou, k tanci a poslechu hraje skupina „Tonda 
Pech a kamarádi“, vstupné 30 Kč. Po skončení 
(asi  v  16:30)  zajištěn  odvoz  od  KD  zdarma. 
Na  akci  budou  přijímány  závazné  přihlášky 
na adventní zájezd do Chemnitzu 7. 12. (od-
jezd v 10 h, poplatek 200 Kč).

26. 11. zájezd  na  operetu  „Mam´zelle 
Nitouche“ do Hudebního divadla Karlín, od-
jezd z autobusového nádraží v 11 h.
Ohlédnutí: Ke  Dni  seniorů  jsme  navští-

vili  v  KMD  2.  10.  bláznivou  frašku Michaela 
McKeevera „Hvězdné manýry“ v režii Romana 
Štolpy.  V  uměleckém  souboru  pražské 
Divadelní  společnosti  Háta  (Martin  Zounar, 
Mahulena Bočanová, Vlasta  Peterková)  pře-
kvapilo obsazení  Lukáše Vaculíka v  komedi-
ální roli.

S  nadcházejícím  adventním  časem  při-
pomínáme  charitativní  sbírku  pro  Domov 
sv.  Zdislavy. Dárky  označené  jménem dárce 

můžete odevzdávat do krabice v chodbě ve-
dle infocentra.

Rada Klubu seniorů

 Foto poskytl autor článku



listopad 2017 Nejdecké listy | 9

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Říjen v knihovně

Týden knihoven 2017
I  letos proběhly v naší knihovně akce připra-

vené v rámci Týdne knihoven, jehož již 21. ročník 
se konal začátkem října. Amnestii využilo několik 
čtenářů, také burza knih měla úspěch, tentokrát 
si mohli zakoupit vyřazené knihy i čtenáři na po-
bočce knihovny. V dětském oddělení si děti vy-
robily podzimní dekorace. 
Nejpilnější čtenář
Nejpilnějším  čtenářem  dospělého  oddělení 

za období  září  2016  -  říjen 2017  se  stala opět 
po roce paní Aneta Gondová, která si v tomto 
období vypůjčila a přečetla 317 titulů. V knihovně 
obdržela milou odměnu.
Lesy kolem nás - Atlas lesních pohádkových 
bytostí Karlovarského kraje
V  Krajské  knihovně  Karlovy  Vary  byli  vyhlá-

šeni vítězové výtvarné soutěže 8.  ročníku Lesy 
kolem nás. Tuto soutěž vyhlašuje Krajská knihov-
na  Karlovy  Vary  spolu  se  svým  partnerem  s. 
p.  Lesy  ČR.  Opět  se  zapojila  i  naše  knihovna. 
Letos  s námi  spolupracovala ZUŠ Nejdek. Děti 
se snažily a v knihovně se sešlo mnoho krásných 
prací, které  jsme vyhodnotili. Obrázky  jsou vy-
staveny během podzimu ve výlohách knihovny. 
Vítězné práce postoupily do krajského hodnoce-
ní, které proběhlo 3. 10. 2017 v Krajské knihovně 
v Karlových Varech. Zástupci podniku  Lesy ČR 
a knihovny předali dětem hodnotné ceny. A jaký 
měli úspěch nejdečtí výtvarníci?
Do krajské knihovny se sešlo celkem 234 nej-

lepších prací ze 17 knihoven a odborná porota, 
složená  ze  zástupců  krajské  knihovny  a  firmy 
Lesy ČR s. p., z nich vybrala 26 vítězů, z kterých 
přebralo cenu 6 dětí z Nejdku.
Beseda s autorkou knihy a ilustrátorkou 
Zuzanou Onderovou
Ve  středu  11.  října  si  děti  z  družiny  při  ZŠ, 

Karlovarská  a  z  výtvarného  oboru  ZUŠ  po-
slechly poutavé vyprávění o knížce Kdo zachrá-
ní  Pižďucha,  které  si  pro  ně  připravila  autorka 

a ilustrátorka knihy, paní Zuzana Onderová.
Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem
Adolf Dudek  se  opět  vrátil  do Nejdku mezi 

děti.  Navštívil  se  svojí  veselou  besedou  1.  stu-
peň ZŠ, Karlovarská. Tématem jeho besedy bylo 
„Cestovatelské  kreslení“.  Tentokrát  pan  Dudek 
s dětmi kreslil na keramické tabuli postupně celý 
svět. Vesele, vtipně a za neustálé spolupráce dětí. 
Děti tak poznaly život a zvyky v jiných zemích.
Vliv psychiky na lidské zdraví
Tak  se  jmenovala  velmi  zajímavá  přednáška 

paní  Radmily  Karafiátové.  Tématy  besedy  byly 
např. skutečné příčiny nemocí, vyváženost stravy 
a vliv na lidský organismus nebo práce s podvě-
domím a následné odbourání psychických bloků.

Listopad – co nás čeká?
Přednáška o stylu a oblékání
Opět  připravujeme  pro  ženy,  ale  nejen  pro 

ně, malý dýchánek, tentokrát se stylistkou Danou 
Beranovou,  která  poskytuje  komplexní  služby 
na  profesionální úrovni pro muže i ženy. Poradí 
vám s oblečením pro jakoukoliv příležitost, pomůže 
při výběru oblečení, brýlí i doplňků. Spolupracuje 
s  mnoha  reklamními  agenturami,  časopisy,  fil-
maři  a  fotografy  (www.stylistkaberanova.cz). 
Přednášku budete moci navštívit ve čtvrtek 2. 11. 
od 17 hodin v Městské knihovně v Nejdku (čítárna).
Vše o životě po životě
Srdečně  vás  zveme  ve  čtvrtek  23.  listopadu 

v 17 hodin do kinokavárny v Nejdku na projek-
ci  dokumentárního  snímku  režiséra  Dalibora 
Stacha - Vše o životě po životě, na kterou bude 
navazovat přednáška autora. Dokument  je  vy-
právěním lidí, kteří hranici smrti překročili a bylo 
jim  umožněno  vrátit  se  zpět.  Obsahuje  nejen 
průběh  prožitku,  ale  celkovou  změnu,  která 
těmto  lidem  klinická  smrt  do  života  přinesla. 
Změnu vnímání svého okolí a světa. Pochopení, 
že nic se neděje náhodou. Že člověk je neustále 
v možnosti a jediné, co nás brzdí, jsme my sami.

Dalibor Stach je režisér, spisovatel, scénárista, 
výtvarník a fotograf v jedné osobě, který navštíví 

Nejdek již po několiká-
té. Jeho tvorba je velmi 
osobitá  a  různorodá. 
Narodil  se  v  Ostrově, 
kde  vystudoval  gym-
názium,  následně  VŠ 
v  Ústí  nad  Labem. 
Na  základě  osobních 
zkušeností  s  klinickou 
smrtí  napsal  něko-
lik  knih  –  Za  oponou 
noci,  Krušnohorské 
proroctví, Brána, Oáza 
v  poušti,  Mrtví  muži 

nemluví, Z Velryby.
Jedna  se  stala  knižní  předlohou  pro  film 

Za  oponou  noci,  který  Dalibor  Stach  natočil 
s  plejádou  českých  herců  a  dvou  hollywood-
ských hvězd. Do filmu obsadil také několik herců 
se stejným prožitkem blízké smrti.
V současné době připravuje film Dialog Rae.
Výtvarné  tvorbě  se  věnuje autor od dětství. 

Od realistické malby přešel postupně do tvorby 
barev, symbolů a duchovních odkazů. Dle svých 
slov se malbě věnuje vždy, když je pohoda a při 
čekání na múzu filmařskou či spisovatelskou. Je 
to bytost s neobyčejným duchovním poznáním.
Přednáška  pojednává  nejen  o  filosofickém 

přesahu  fenoménu  klinické  smrti,  je  prolože-
na vyprávěním z natáčení, o setkání s Milošem 
Formanem a dalšími zajímavými lidmi.
Po skončení přednášky bude také možné kni-

hy Dalibora Stacha zakoupit.
Besedy se spisovateli Zuzanou Pospíšilovou 
a Janem Opatřilem
Pro  základní  školy  jsme  připravili  další  zají-

mavé  besedy  s  autory  dětských  knih. Zuzana 
Pospíšilová  je  mladá  česká  autorka,  dětská 
psycholožka,  která  vystudovala  gymnázium 
a  Filozofickou  fakultu  v  Brně,  konkrétně  obor 
psychologie. Už při studiu chtěla pracovat s dět-
mi a po škole nastoupila jako klinická psycholož-
ka v Dětském rehabilitačním stacionáři v Ostravě, 
kde se věnovala především dětem s pohybovým 
postižením, hlavně dětem s dětskou mozkovou 
obrnou. Nyní pracuje ve Speciálně pedagogic-
kém  centru  pro  děti  s  mentálním  postižením. 
Začala psát pohádky pro své dvě dcery a ty za-
čaly vycházet jako knihy, například Pohádky před 
spaním, Čarodějnice Eulálie nebo Pohádky pod 
polštář. O svých knihách bude besedovat s tře-
ťáky obou základních škol.
Jan  Opatřil  patří  mezi  mladé  české  autory 

nejen dětských knih. V Nejdku již několikrát be-
sedoval  s  žáky  1.  stupně základních  škol o  své 
knížce Kapřík Metlík.  Tentokrát  žákům 2.  stup-
ně představí  svůj hororový žánr a pobeseduje 
s nimi o tom, jak se vlastně stal spisovatelem.
Do  konce  listopadu  si  můžete  prohlédnout 

v  čítárně  knihovny  Uměleckou  výstavu  dvou 
mladých  nejdeckých  studentů  Elis  Poláčkové 
a Thomase Painese.

… a ještě prosinec
Vernisáž výstavy
V Galerii @ připravujeme na měsíc prosinec 

a leden výstavu paličkovaných krajek a fotografií. 
Vernisáž je plánovaná na čtvrtek 7. 12. 2017.

Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

Besedy s Adolfem Dudkem  Vliv psychiky na   lidské zdraví  Fota poskytla autorka článku

Vyhodnocení Lesy kolem nás 

http://www.stylistkaberanova.cz/


listopad 201710 | Nejdecké listy

MÓDNÍ DÝCHÁNEK

setkání se stylistkou Danou Beranovou

ČTVRTEK 2. 11. 2017
 od 17:00 hodin

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NEJDEK

Vstupné: 30 Kč

* oblékání pro různé příležitosti
* styl pro různé typy postav
* barevná typologie
* vhodné šperky a doplňky
* individuální poradenství

Dana Beranová jako stylistka
a vizážistka už řadu let poskytuje 

služby v oblasti stylingu. Pracuje pro 
renomované časopisy Joy, Story, Svět 

ženy aj., kde zajišťuje líčení a outfit 
našich celebrit na titulní stránky. Vytváří 

módní fashion pro časopisy, proměny 
čtenářek, odborné články apod.www.stylistkaberanova.cz

        Z.s. Dětská radost ve spolupráci se ZŠ Nejdek, Karlovarská  
                    a ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. vás zve na prodejní 

ZIMNÍ VÝSTAVU 
 
 

29. 11. - 31. 12. 2017 
 

Vernisáž se koná v úterý 28. 11. 2017 od 17:00 
v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238 

                 - otevřeno od středy do neděle 10:00 – 16:00  
                                      

www.detskaradost.cz,  
www.zskarlovarska.cz, www.zsnejnam.cz, www.nejdek.cz 



listopad 2017 Nejdecké listy | 11

24. listopadu 2017
ve 20:00 

Kulturní dům v Nejdku
Vstupenky v předprodeji: 90 Kč, na místě: 120 Kč.

http://vstupenky.karlovyvary.cz
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary, Kynšperk nad Ohří,
Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Bližší informace a rezervace na tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: infocentrum@nejdek.cz

10. listopadu 2017 v 19:00 
velký sál kina v Nejdku

vstupné: 90 Kč, předprodej vstupenek 
v městském infocentru

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 40. koncertní sezona
306. koncert

14. listopadu 2017 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Brass KVintet
Karel RONEŠ - trubka

Miroslav SMRČKA - trubka
Petra MEIEROVÁ - lesní roh
Jaromír MAROUŠ - trombón

Jan DUŠEK - tuba

4. listopadu 2017 od 20:00 hodin
Kulturní dům v Nejdku - Klubíčko

Vstupné 90 Kč, na místě 120 Kč. Vstupenky v předprodeji
v nejdeckém infocentru nebo na http://vstupenky.karlovyvary.cz
Bližší informace na tel. 353 240 135, 778 747 214, www.nejdek.cz



listopad 201712 | Nejdecké listy

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Divadelní představení
10. 11. 2017 od 19:00 - velký sál kina

HOMELESS - ŽIVOT JE JEN NÁHODA
vstupné: 90 Kč

Divadelní představení pro děti
26. 11. 2017 od 15:00 - velký sál kina

O PAPÍROVÉM DRAKOVI
vstupné: 30 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
14. 11. 2017 v 19 hodin

BRASS KVINTET
velký sál kina, vstupné: 70, 100 Kč

MUZEUM NEJDEK
nám. Karla IV. 238

do 19. 11. 2017
PAJNDL - NAŠE ROZHLEDNA

29. 11. – 31. 12. 2017
ZIMNÍ VÝSTAVA

prodejní výstava z.s. Dětská radost ve spolupráci 
se ZŠ, Karlovarská a ZŠ, náměstí Karla IV.

GALERIE@
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA 
Elis POLÁČKOVÁ - fotografie

Thomas PAINES - grafika/malba

KULTURNÍ DŮM
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

4. 11. 2017 od 20:00
The.Switch + The Truth Is Out There

vstupné: 90 Kč, 120 Kč

24. 11. 2017 od 20:00
The Silver Spoons + Thom Artway

vstupné: 90 Kč, 120 Kč

LISTOPAD

 3. pá 17:00, 19:30 
ŠPUNTI NA VODĚ

Česko  -  Rodiče  bratrů  Igora  (Jiří  Langmajer)  a  Davida  (Hynek 
Čermák)  chystají  zlatou  svatbu.  Z  Kanady  přilétá  jejich  bratranec 
Ondra  (Pavel  Liška),  povahou  tak  trochu  dobrodruh.  Bratry  na-
padne, že nejlepší by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen 
ve třech tak, jako za starých časů. Jenže od dob společných spani-
lých jízd se leccos změnilo. Třeba to, že Igor a David 

vstupné: 40 Kč, 83 minut, přístupný

24. pá 17:00 
LICHOŽROUTI

Česko/Slovensko/Chorvatsko  -  Lichožrouti  jsou  malí  tvorové,  kteří 
žijí s námi lidmi a mohou za to, že lidstvu z každého páru ponožek 
vždy zůstane jen jedna - lichá. Ponožkami se totiž živí! Osudy hlavních 
protagonistů lichožroutů a jejich největšího protihráče, podivínského 
a opuštěného profesora, spojuje příběh hlavního hrdiny, malého li-
chožrouta Hihlíka, na kterého čekají ve filmu velká dobrodružství. 

vstupné: 40 Kč, 83 minut, dabing, přístupný

24. pá 19.30 
ZTRACENÉ MĚSTO Z

USA - V roce 1906 se britský badatel Percy Tawcett (Charlie Hunnam) 
poprvé vydává do Amazonie. Během několika expedic pod zášti-
tou Královské geografické společnosti podplukovník Fawcett a jeho 
asistent Henry Costin (Robert Pattinson) zmapují dosud neznámé 
území v Bolívii. S pomocí domorodců se vydávají proti proudu Rio 
Verde.  Výprava  čelí  kanibalům,  nemocem,  nekonečným  dešťům 
a nedostatku potravin, ale Fawcett se nevzdává. Hluboko v srdci pra-
lesa nachází důkazy o existenci neznámé, velmi vyspělé civilizace. 
V Anglii sklízí Fawcett jen posměšky ze strany vědecké obce, která 
jeho ztracenou civilizaci nazývá pouhými divochy. Ale Percyho od-
hodlání a posedlost najít bájné město Z je stále silnější. S podporou 
své oddané manželky (Sienna Miller) se v roce 1925 Percy, společně 
se synem (Tom Holland) a věrným přítelem Costinem, znovu vydá-
vají do hluboké džungle. 

vstupné: 40 Kč, 141 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

KINO PRO DRUŽINY

24. pá 13:30 
LICHOŽROUTI

Česko/Slovensko/Chorvatsko - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 83 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz,
informace na tel. 353 240 135 

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

Jiří Stivín v Nejdku

Druhý  koncert  jubilejní  40. 
sezóny byl mimořádný, tak jak 
se patří na dvojnásobné výročí. 
Pan Jiří Stivín totiž slaví 75. na-
rozeniny,  jak  si  jistě  všimli  po-
sluchači  v  předloženém  pro-

gramu nejdeckého koncertu. Oslavu si  s ním 
užilo 172 návštěvníků koncertu, což je rekordní 

počet posluchačů v rámci koncertů Kruhu přá-
tel hudby za posledních deset let. Již po první 
větě Sonáty g moll C. Ph. E. Bacha se známý 
showman  uvedl  vtípky  na  adresu  muzikant-
ské rodiny Bachů, aby vzápětí dokonale jem-
ně  přednesl  Largo  druhé  věty.  Celý  koncert 
byl  skvěle  vyváženým  střídáním  stylů  a  au-
torů,  které  virtuózní  flétnista  krátce  a  dobře 

komentoval.  Zejména  v druhé polovině pro-
gramu panu Stivínovi výborně sekundoval kla-
vírista Vladimír Strnad v improvizacích na díla 
autorů dvacátého století včetně Mistra samot-
ného. Dva přídavky na závěr koncertu jen po-
tvrdily výjimečnost tohoto setkání s hudbou.

Ing. Lubomír Vítek, 
předseda KPH Nejdek

 Fota: Dita Míková

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


listopad 2017 Nejdecké listy | 13

Střípky z nejdeckého badmintonu

Nejdečtí  badmin-
tonisté  se  od  začátku 
školního  roku  zúčast-
nili  13  turnajů  (Kladno, 
Praha, Benátky n. J., Aš, 
Dobřany,  Karlovy  Vary, 
Annaberg, Wackersdorf) a získali 39 medailí 
(17-8-14).
V soutěži družstev absolvovali oba žákov-

ské  oblastní  přebory  družstev  Plzeňského 
a Karlovarského kraje.
Mladší žáci U13 (ve složení Tomáš Bršťák, 

Michal Bršťák, Adéla Dvořáčková a Veronika 
Nováková)  se  stali  přeborníky  oblasti  již 
po  třetí  v  řadě  a  dovršili  tak  úctyhodný 
hattrick.
Starší  žáci  U15  (ve  složení  Matěj  Šilhan, 

Ladislav Lešták, Jan Hora, Adéla Dvořáčková, 
Veronika  Nováková,  Anna  Gruberová 
a  Natalie  Štěříková)  obhájili  titul  přebor-
níků  oblasti  a  vybojovali  si  tak  postup 
na Mistrovství ČR družstev.
Pět žákovských titulů v řadě nás těší.
Mezi  další  úspěchy  patří  zlato  naše-

ho  Ondry  Šilhana  v  deblu  s  libereckým  F. 
Markem  (BK TU v  Liberci)  z 2.  celostátního 
turnaje  GPB  U17  v  Dobřanech,  v mixu  pak 
dvě bronzové - Natalie Štěříkové s Ondrou 
Šilhanem a Kláry Košťálové s L. Frankem (TJ 
Orlová-Lutyně).
Dva  zahraniční  turnaje  nám  také  vy-

nesly  několik  zlatých  umístění.  Turnaje 
v  Annabergu  se  zúčastnili  Adam  Nesveda, 
Miloš Kamaryt, Jiří Pazdera, Jaroslav Košťál, 
Josef  Špulák,  Anna  Gruberová,  Vendulka 
Pazderová,  Klára  Košťálová  a  Simona 
Špuláková;  turnaje ve Wackersdorfu (poblíž 
Regensburgu)  Hynek  Veselík,  Josef  Kozák, 
Viktor Lutsak, Barbora Hanušová, Emma Ann 
Murray, Bára Krejčiříková, Natálie Lutsaková 

a Anna Gruberová.
V letošní sezoně bude družstvo dospělých 

doplněné o dorostence usilovat po dvouleté 
odmlce o postup mezi západočeskou elitu. 
Družstvo bude ve složení Jan Klimaj, Adam 
Nesveda,  Ondřej  Šilhan,  Miloš  Kamaryt, 
Viktor  Lutsak,  Josef  Kozák,  Zdenek Gonda, 
Marcela  Růžička,  Klára  Košťálová,  Vendula 
Pazderová a Miroslava Šlapová.
A  v  neposlední  řadě  musím  zmínit,  že 

naše  kvarteto Ondřej  Šilhan,  Viktor  Lutsak, 
Natalie Štěříková a Vendula Pazderová po-
sílí družstvo staršího dorostu U19 německé-
ho  Annabergu,  s  kterým  se  loni  dostali  až 
na  Südostdeutsche Manschaftmeisterschaft 
U19.
Do  konce  roku  nás 

čekají čtyři mistrovství 
ČR (U13 - Liberec, U15 
-  Ostrava,  U15  druž-
stva  -  Pardubice,  U17 
-  Praha).  Největším 
želízkem  v  ohni  je 
dvanáctiletá  Veronika 
Nováková,  která  vede 
celostátní žebříček GP 
U13  České  republiky, 
v  U15  bude  starto-
vat  mimo  jiné  Natalie 
Štěříková,  momentál-
ně hráčka č. 7, a v U17 
Ondřej  Šilhan,  kte-
rému  patří  18.  místo 
v ČR. 

Velký dík patří  partnerům oddílu,  kterými 
jsou:
Witte  Automotive  v  Nejdku,  Výprava  fil-

mů A. Nenička, Nejdecká  česárna  vlny,  a.s., 
Eurovia,  a.s.,  stavební  společnost  Krystyn, 
Českomoravský  beton,  Walther  &  Zierold 
GmbH,  hotel  Seifert,  eshop  Akvazoo,  Dami 
consult  s.r.o.,  hotel  Venus,    Malířství  písma 
Blažej, Truhlářství Šilhan, DS, Karlovarský kraj, 
Živý Kraj a hlavně naše město Nejdek.
Poděkování  patří  také  našim  trenérům: 

Miloš Kamaryt (hlavní trenér), Jaroslav Veselík, 
Libor  Dvořáček  (kondiční  trenér),  Stanislav 
Newiak, Zdena Blažejová a Marcela Růžička.

Stanislav Newiak, manažer odd.
www.badminton-nejdek.cz

Novinky z FK Nejdek
Během listopadu uza-

vře  své brány  fotbalový 
podzim, v následné zim-
ní přestávce bychom se 
rádi  zaměřili  na  nábor 
nových  hráčů  a  hráček. 
Pokud  máte  doma  zá-
jemce  o  sport  ve  věku 
5-10  let,  naše  mladší  a  starší  přípravka  jsou  týmy,  které  rády 
přivítají nové hvězdičky ve svých řadách. Starší zájemci o sport 
mohou posílit týmy mladších a starších žáků! Všechny zmíněné 
týmy budou přes zimu trénovat a získávat pohybové dovednosti 
v nejdeckých tělocvičnách. Pokud budete chtít zapojit své děti, 
kontaktujte nás na fknejdek@seznam.cz. Těšíme se na vás! 

Mgr. Zbyněk Draxal

OP družstev U15  Fota poskytl autor článkuOP družstev U13 

2. Celostátní GPB U17 - zlatý 
ve čtyřhře Ondřej Šilhan

http://www.badminton-nejdek.cz
mailto:fknejdek@seznam.cz


listopad 201714 | Nejdecké listy

Radon Run Pec 2017
Dne  23.  září  2017  se  ve  Vysoké  Peci  - 

Rudném  uskutečnil  druhý  ročník  závodů 
v přespolním běhu Radon Run Pec. Konečně 
do Krušných hor přišlo babí léto se sluncem 

rozpouštěj ícím 
ranní mlhy, a tak 
si  všech  154 
účastníků  moh-
lo  užít  příjemné 
počasí.  Zázemí 
závodů  bylo 
opět  v  Radon 
Areně  pořáda-
jícího  klubu  TJ 
Radon  Vysoká 
Pec.  Nejprve  se 
na  svou  mimo-
řádně  náročnou 
trať  půlmara-
tonu  vydalo 
sedm  odváž-
livců.  Po  nich 

přišly na řadu nejmenší dětičky školkového 
a  ba  i  předškolkového  věku.  Po  nich  po-
kračovaly  všechny  žákovské,  dorostenec-
ké  i  dospělácké  kategorie.  Po  odstranění 
drobných  nedostatků  ve  značení  prvního 
ročníku vše letos šlo jak po drátkách, a tak 
již  letos  nikdo  na  trati  nebloudil  a  všichni 
zdárně  dorazili  až  do  cíle.  Díky  zdokona-
lenému  a  promyšlenému  systému  startů 
jednotlivých kategorií vše rychle probíhalo 
bez zbytečných prostojů, a tak po poledni 
přišlo na  řadu vyhlášení výsledků. Tradiční 
tým  LK  Slovan  ukázal  svou  převahu,  když 
obsadil  většinu  medailových  umístění,  ale 
ukázali se i borci z LK Jasan Aš a také k vel-
ké radosti domácích i Radoňáci obsadili pár 
míst  „na  bedně“.  Kompletní  výsledky  jsou 
k vidění na www.tjradon.cz. 

Za TJ Radon Jakub Šebesta

HC REBEL MĚSTO NEJDEK - MLÁDEŽ
Tak už  je  to  tu znova. Opět  se  roztočila 

kola  hokejové  krajské  ligy  žáků.  HC  Rebel 
město  Nejdek  začíná  svoji  šestou  sezónu. 
V letošním roce má přihlášeny čtyři soutě-
že. Mladší žáky ročník 2006 a 2007, 4. třídu 
ročník 2008, 3. třídu ročník 2009 a 2. třídu 
ročník 2010. Pevně věříme, že výsledky bu-
dou  lepší  než  v  loňském  roce.  Je  pravda, 
že  se  stále  potýkáme  s  nedostatkem dětí, 
ale toto by se mělo vše změnit. V klubu již 
druhým rokem působí nový trenér placený 
ČSLH,  který má na  starosti  nejen  tréninky, 
ale hlavně nábory dětí ze školek a škol.

Nábor hokejistů
Milé děti, chcete se naučit bruslit? Chcete 

se  naučit  hrát  lední  hokej?  Chcete  poznat 
nové  kamarády?  Přijďte mezi  nás  na  zim-
ní  stadión  v Nejdku  každé  úterý  a  čtvrtek 
od 16:15 hod. 
V  malém  klubu,  jako  je  HC  Rebel  měs-

to Nejdek, většinou začíná kariéra mladých 
hokejistů a hokejistek. Zájemci o  lední ho-
kej se po zvládnutí základních bruslařských 
dovedností  a  po  nafasování  hokejové  vý-
stroje  pozvolna  přesouvají  mezi  hokejisty. 
Stačí  nahlásit  trenérům  bruslení,  že  máte 
zájem  o  lední  hokej,  a  zástupci  klubu  se 
již  postarají  o  zařazení  mladého  hokejis-
ty  do  hokejového  klubu  HC  Rebel  měs-
to  Nejdek  a  do  jednotlivých  tříd  dle  věku 
dítěte. Nábor  je zaměřen na  ročníky 2006 
a mladší,  radost máme z každého nového 
hokejisty  i  hokejistky!  Hokejovou  výstroj 
dostanou  zapůjčenou  od  klubu,  stačí  mít 
vlastní brusle.
O vaše malé hokejisty se starají tito trené-

ři: Anton Miroslav, Bystřický Marcel, Kliment 
Jaroslav,  Kliment  Jaroslav  ml.,  Nešvera 
František, Špírek Rostislav.

Proč bych měl začít?
Lední  hokej  je  český  národní  sport,  pa-

tříme  k  nejlepším  týmům  planety,  máme 
zlaté  medaile  z  olympiády  i  mistrovství 
světa, řada českých hráčů se dokázala pro-
sadit  v  nejslavnější  soutěži  světa NHL,  ale 
hlavně lední hokej je krásný a divácky velice 
atraktivní!
Naučím se bruslit, získám sílu, vytrvalost, 

rychlost, zlepším koordinaci.

Zvýším si sebevědomí, naučím se soupe-
řit a osvojím si pravidla fair play.
Naučím  se  zvládat  i  mnoho  dalších 

sportovních aktivit,  jako  je běhání,  skákání 
a speciální obratnost.
Nejdůležitější je však zábava, kterou ho-

kej poskytuje.
Dovednosti, které se naučím, podpoří to, 

co se učím doma a ve škole.
Týmová  spolupráce,  rozdělení  úkolů, 

vzájemná podpora, to jsou vlastnosti, které 
uplatním i ve svém životě.

HC Rebel město Nejdek
Lední hokej na Karlovarsku  je  velmi oblí-

beným sportem. Po rekonstrukci, zastřešení 
zimního stadionu a dokončení výstavby no-
vých šaten pro mládež máme pro náš sport 
v Nejdku vynikající podmínky.
V posledních  sezónách máme přihlášeny 

hokejové soutěže v jednotlivých kategoriích 
od  přípravky  až  po  A-tým.  Nejmladší  žáci 
(ročníky  narození  2010)  nastupují  v  krajské 
lize  Karlovarského  kraje  a  účastní  se  řady 
velkých turnajů (je to nejvyšší soutěž v této 
věkové kategorii). Muži hrají krajskou soutěž 
Plzeňského kraje.
Trénujeme  pravidelně  od  září  do  dubna 

na zimním stadiónu v Nejdku. O víkendech 
se jednotlivé týmy účastní mistrovských sou-
těží či turnajů.
Od  května  do  července  organizujeme 

na hřištích a v tělocvičnách tzv. letní přípra-
vu a dále v ní pokračujeme v srpnu, kdy hráči 
začínají posilovat, baví  se  fotbalem, dalšími 
sporty  a  stmelují  partu  před  nadcházející 
sezónou.
Děti  z  přípravky  (tedy  děti  předškolního 

věku) si hlavně hrají, učí se bruslit a získávají 
obratnost.
Našim  malým  hokejistům  se  na  ledě 

i  mimo  něj  věnují  školení  trenéři,  na  které 
jako metodik a šéftrenér klubu dohlíží hlavní 
trenér  pan  Rostislav  Špírek  s  trenérskou  li-
cencí B. Cílem je, aby naši hráči byli po spor-
tovní  i  lidské  stránce  v  opravdu  kvalitních 
rukou.
Jsme velice rádi za každé dítě, které se roz-

hodne sportovat a nesedět  jen doma u te-
levize  a  PC.  Rodičům  se  snažíme  usnadnit 
první hokejové krůčky jejich ratolestí tím, že 

malým hokejistům v přípravce klub poskyt-
ne  k  zapůjčení  výstroj  a  brusle  zdarma. 
Připravujeme  různé  propagační  a  reklamní 
předměty,  budujeme  u  kluků  pocit  souná-
ležitosti s kvalitním a sebevědomým kolekti-
vem. Dělá nám radost, že naši malí a mladí 
hokejisté jsou ve škole ve svých třídách oblí-
bení a uznávaní, jsou vysportovaní a zdravě 
sebevědomí, nebojí se komunikovat.
Sport našich dětí financujeme z pravidel-

ných  měsíčních  příspěvků  rodičů,  grantů 
města  Nejdku,  ČSLH  a  případných  spon-
zorských  darů.  Z  toho  hradíme  odměny 
rozhodčím, výstroje pro nováčky, startovné 
v  soutěžích  a  další  běžné  provozní  výdaje. 
Mládežnický hokejový klub je od seniorské-
ho A-týmu mužů finančně oddělen.
Klub se snaží, aby byl hokej dostupný pro 

každého!  Členské  příspěvky  jsou  Nejdku 
jedny z nejnižších v republice.
Jako  každá  zdravá  organizace  samozřej-

mě hledíme do budoucna, snažíme se svou 
činnost postupně vylepšovat.
Nejdůležitější  pro  budoucnost  našeho 

klubu  je  každoroční  nábor  nových  hokejis-
tů.  Dbáme  na  vzdělávání  trenérů.  Radost 
máme  z  provedené  rekonstrukce  zimního 
stadionu,  který  svým  zázemím  patří  mezi 
nejhezčí menší hokejové stánky v Čechách. 
Máme podporu vedení města. Díky zázemí 
se chceme zařadit mezi tzv. hokejová města.
Hokej hrají kluci i holky!
Kontakt:  603  260  986,  Bystřický  Marcel, 

vedoucí HC Rebel město Nejdek - mládež; 
702  938 383,  Špírek Rostislav,  hlavní  trenér 
a metodik z ČSLHJ. 

Martin Frk v Nejdku
4. 9. 2017 navštívil trénink dětí na zimním 

stadionu  v  Nejdku  talentovaný  hokejista 
působící  za  velikou  louží  Martin  Frk.  Jeho 
kariéra  začala  v  Karlových  Varech,  odkud 
ho  draftoval  slavný  klub  NHL  Detroit  Red 
Wings.  Začínal  v  nižší  AHL  v  klubu  Grand 
Rapids  Griffins.  Od  nové  sezóny  se  usadil 
v sestavě Detroitu, kde střílí góly. Pro děti to 
byl  super  zážitek,  když  se mohly  prohánět 
s Martinem po ledě, který si vzal na sebe vý-
stroj a absolvoval celý  trénink. Samozřejmě 
se to neobešlo bez autogramiády a focení.

Marcel Bystřický

 Foto: Martina Hašková

http://www.tjradon.cz


listopad 2017 Nejdecké listy | 15Nejdecké listy | 15

Úspěšné ukončení letní části lyžařů z LKNH

ME KICKBOXING WAKO 2017
Nejúspěšnější  reprezentantka Samurai  Fight 

Clubu  Tereza  Cvingerová  se  zúčastnila  v  září 
nejprestižnějšího  juniorského  ME  v  kickboxu 
v  Makedonii  ve  městě  Skopje.  Program  byl 
naplánován na celý  týden. V úvodu proběhlo 
povinné vážení. Zápasy v dané kategorii začaly 
pro Terezu až ve středu. V prvním zápase v kic-
klightu  porazila  reprezentantku  z  Chorvatska 
RSC  a  následně  v  lightcontactu  Maďarku  3:0 
na  body.  Druhý  den,  ve  čtvrtek,  nastoupila 
do semifinále, kde v kicklightu zvítězila nad pol-
skou reprezentantkou 2:1 a v lightcontactu po-
razila obávanou loňskou evropskou šampiónku 

z Velké Británie. Předposlední den přišlo velké 
finále v kicklightu - zápas o vysněný titul. Na ta-
tami se utkala s těžkou Italkou a v boji, napína-
vém až do konce, ji porazila 3:0 na body a stala 
se juniorskou mistryní Evropy ve váze nad 70 kg 
v kicklightu. Poslední den byla disciplína  light-
contact,  kde  Terezu  čekala  turecká  reprezen-
tantka - poslední překážka před druhou zlatou 
medailí. Ani tady nedala soupeřce šanci, zvítě-
zila a získala tak druhý titul evropské šampión-
ky v juniorkách ve váze nad 70 kg lightcontact. 
Poděkování  patří  trenérům  Václavu  Kolářovi, 
Davidu  Hunanyanovi  a  Martinu  Zavoralovi 

za  perfektní  přípravu,  samozřejmě  ČSFU 
za možnost reprezentovat ČR a celému české-
mu  týmu za  skvělou podporu během celého 
mistrovství. Poslední poděkování patří masérce 
Miloslavě Mojžíšové za poskytnutí svých služeb 
ve  formě sponzoringu. A slovy Terezy „Pocity 
se nedají ani popsat a je to úžasné. Rozhodně 
je  to největší úspěch, ale stále nejsem spoko-
jená…“ Rozhodně nekončíme, pokračujeme dál 
v naší práci,  v našem úsilí  a  jdeme vstříc dal-
ším bojům - třeba v listopadu na již seniorském 
mistrovství světa v Budapešti.

Václav Kolář

GERMAN OPEN - Kyokushinkai karate 2017
Sběr nejdeckých vavřínů pokračoval v září i v německém 

Naunhofu. Kryštof Schwarz se připojil k další výpravě samu-
rajů na turnaj, tentokrát v plnokontaktním karate. Na turnaji 
bojovalo více  jak 300 závodníků z Německa, Holandska, 
Švýcarska, Dánska a dalších zemí. Jako nejmladší člen týmu 
se  probojoval  v  eliminaci  přes  německé  reprezentanty. 
V semifinále ho ale čekal další Němec, se kterým těsně pro-
hrál, a získal třetí místo. Tím se přidal k dalším úspěšným bo-
jovníkům v týmu. Pavel Jelínek s Janem Kovaříkem odvezli 
v juniorské kategorii poháry za třetí místa a „Johny“ Kolář 
v kategorii starší žáci porazil zatím neporaženého němec-
kého šampióna a získal tak vítězství ve finále German Open. 
Poděkování  za  podporu  patří  především městu Nejdek, 
SWISS - FORM a. s. a ZPA Industry, a.s.
Staňte se i vy naším členem a buďte úspěšným závod-

níkem. Nábor stále probíhá.
Více informací na www.samurai-fight-club.cz

Nádherný pohled se naskytl všem účastníkům 
dne 16. 9. 2017 na Stříbrné, kde se uskutečnilo 
závěrečné  kolo  letní  části  Karlovarského  po-
hárku. Ten se skládal ze čtyř závodů - Duatlon 
v  Nových  Hamrech,  Duatlon  na  Bublavě, 
Kondiční  testy v Karlových Varech a Suchý pa-
ralelní  slalom  na  Stříbrné,  kde  bylo  závěrečné 
vyhlášení celého seriálu závodů.
Karlovarského  pohárku  se  zúčastnilo  ko-

lem 110 závodníků ze 7 klubů: TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl  alpského  lyžování  LK  Nové  Hamry,  TJ 
Horal Stříbrná, SK Karlovy Vary, SK Bublava, TJ 
Jáchymov, Ski Club Litvínov a TJ Klínovec.
Naši  lyžaři  bojovali  a  bodovali  ve  velmi  sil-

né  konkurenci  nejen  v  jednotlivých  kolech,  ale 
především v celkovém hodnocení, kdy obsadili 
nádherná umístění a odváželi si domů medaile, 
poháry, diplomy a drobné dárky. 
V  jednotlivých  závodech  jsme  získali  celou 

řadu  nádherných  ocenění.  Celkem  se  našim 
sportovcům podařilo získat 96 umístění z toho: 
33 zlatých medailí, 10 stříbrných medailí, 20 
bronzových medailí, 15x 4. místo, 6x 5. místo 
a 12x 6. místo. 
V  celkovém  umístění  v  Karlovarském  pohárku 
byly barvy našeho klubu velmi dobře vidět:
U8
dívky:  1. Lebedová Veronika,
 6. Lipavská Zuzana
chlapci:  1. Novák Jakub, 4. Štěřík Jakub,  
  6. Muchka Ondřej
U10
dívky:   1. Potužníková Magdalena,    
2. Matysková Andrea,      
4. Šambergerová Emma,      
6. Pejšová Barbora
chlapci:  2. Vorlický Adam
U12
dívky:   4. Trinerová Nella

chlapci:   1. Muchka Matyáš, 
  4. Louda Jakub
U14
dívky:   2. Šimonková Terezie,    
  4. Potužníková Kateřina
chlapci:   1. Štěřík Jan, 3. Kříž Filip, 
  6. Pichlík Tomáš
U16
dívky:   1. Kaššáková Anna,     
3. Lipavská Klára
chlapci:  3. Flídr Matyáš
V celkovém pořadí mezi kluby TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování - LKNH obsadil nád-
herné 1. místo.
Velmi náročným závodem, který se konal dne 

7.  10.  na  Klínovci,  jsme  odstartovali  zimní  část 
závodu.  Děti  za  velmi  nevlídného,  chladného 
počasí a na náročné trati bojovaly o první body 
a umístění v zimní části pohárku. Domů jsme si 
odváželi další úspěchy: 6x zlato, 4x stříbro, 4x 
4. místo.
Hrdí  byli  trenéři,  rodiče,  ale  především  děti, 

které se mezi sebou podporovaly po celou dobu 
závodů.

Ukápla  slzička  štěstí  i  smutku,  ale nakonec 
jsme  byli  všichni  vítězové,  protože  jsme  tým 
a jsme spolu rádi. Nikomu se nic nestalo, a to 
je to nejdůležitější
Před  sebou  máme  náročnou  zimní  část 

a moc si přejeme, abychom měli letos na čem 
trénovat,  a  tak  si  mohli  užít  plno  legrace 
na kopci, sněhu a lyžích.
Sice  jsme malý oddíl,  ale  snaha našich zá-

vodníků,  trenérů  a  dosažené  výsledky  byly 
oceněny Krajským svazem lyžařů, který udě-
lil nominaci sedmi našim závodníkům (Pichlík 
Tomáš, Kříž Filip, Štěřík  Jan, Kaššáková Anna, 
Lipavská  Klára,  Plachý  Marek  a  Šimonková 
Terezie)  a  třem  trenérům  (Kaššák  Milan, 
Štěříková  Markéta,  Matyska  David)  na  Zimní 
olympijské  hry  dětí  a  mládeže  v  roce  2018, 
které bude pořádat Pardubický kraj.
Je  to velký závazek, ale my  jsme sportovci 

a bereme to jako výzvu poměřit síly s nejlep-
šími z republiky.

Za TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování - LKNH 

Martina Hašková

 Foto poskytla autorka článku

 Fota poskytl autor článku

http://www.samurai-fight-club.cz


listopad 201716 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY - periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 
| Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků 
| Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, H. Míšková, V. Satýnková, P. Schwarzová, S. Taušková, J. Tóth | Korektury: H. Míšková, J. Šesták 

| Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Pavlína Schwarzová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
| Grafická úprava: Robert Kajzer, www.kajobert.net | Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna-median.eu 

| Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 
| Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. 

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

 OD ZÁŘÍ NOVĚ OTEVŘENÝ

de.SHOP
obchod 
s německým
zbožím

Adresa: nám. Karla IV. 128, Nejdek
(v bývalém Quelle)
po-pá 8.30-17.00; so 8.30-11.30

EVÍK

dětská párty s diskotékou

s kulturním překvapením:
kroužek „Aerobik hrou“ pod vedením 

Soni Tauškové
více na www.facebook.com/DiscoEvik

mobil: 602 136 643

sobota 4. 11. 2017 od 16:00

PRODÁM
ŘADOVOU

GARÁŽ
s pozemkem 24 m2

* zavedená elektřina
* výška vrat 240 cm
* šířka vrat 240 cm

na Chodovské ul., Nejdek
cena: 62 500 Kč

tel.: 607 865 603

VIZUÁLNÍ KONTROLY
Truhlářství J&S spol. s r. o.

Soudní 883
362 21 Nejdek

tel.: 353 826 050
mobil: 777 750 535

na provádění kontroly
gumových tvarových dílů

na ranní směnu.

provozovna:

PŘIJMEME
ZÁJEMCE

PALIVOVÉ DŘEVO
prodej   

palivové dřevo - štípané nebo ve špalkách
volně sypané nebo v síťovině na paletách

uhelné německé brikety

+420 725 941 360

prodáváme jen kvalitní
palivové dřevo - ne shnilé

Možnost objednání online
www.drevo-holz.cz

výroba
  doprava
  (Bernov, 362 21) + DOPRAVA dle objemu zakázky 20 KM ZDARMA

  

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní doprava    stavební materiál 
hydraulická ruka    sklápěč

písky - štěrky - dřevo - palety
7 tun nosnost

* *
* *

*
*

Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p.o., 
Perninská 975, 362 22 Nejdek 

přijme pracovníka na pozici:
- VŠEOBECNÁ SESTRA, ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 

- LÉKAŘ 
- SANITÁŘ/KA, OŠETŘOVATEL/KA

- PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
Nabízíme:

zajímavou a perspektivní práci
odměňování dle zákona č. 262/2006 Sb, a NV č. 564/2006 Sb. 
(stupnice platových tarifů pro státní zdravotnická zařízení, 

zvyšování tarifního platu dle zákona)
podpora v odborném růstu, možnost seberealizace

možnost ubytování
zaměstnanecké benefity
příspěvek na stravování 

příspěvek na penzijní pojištění 
výstavba Nové budovy hospicové péče - REHOS Nejdek, 
stavba bude dokončena v lednu 2018, provoz bude zahájen 

v únoru 2018
V případě zájmu zašlete profesní životopis 

na adresu personálního oddělení:
d.krejcikova@rehos-nejdek.cz
telefonní číslo: 353 176 721

mailto:d.krejcikova@rehos-nejdek.cz

	_GoBack

